



**Kaip pradėjote savo versliuką?**

Mes jau turėjome dalį savo vaikų naudotos – giminaičių padovanotos arba mūsų išgytos – įrangos bei žaislų, dalį tik nuomojome. Jei būčiau planavusi nuomos verslą, kai vaikai buvo maži, visko būčiau pirkusi kur kas daugiau – kad panaudčiau augindama mažuosius.

**Ar buvo sunku sukurti verslo planą?**

Tiesiog „užsidediau“ savo idėja, o jos realizavimo planą turėjau galvoje.

Jei būčiau pradėjusi rašyti verslo planą „moksliškai“, su įvairiausiomis analizėmis bei būsi-

mo pelno/nuostolio skaičiavimais, iki šiol turbūt neverslaučiau. Tiesiog

norėjau dar kažką

veikti – ne tik būti

mama 24 val. per

parą. Manau, kad

įkvėpta savo idėjos

ir entuziazmo

rasdavau jėgų po

kasdienių rūpesčių,

užmigus vaikučiams, sėdėti prie kompiuterio ir po truputį realizuoti savo idėją.



# Trijų vaikų mama ir jos nuomos verslas

**Olga augina tris vaikučius. Mažyliai ir „pašnibždėjo“ savo mamai verslo idėją. Dabar ji dirba neišeidama iš namų.**

**Kokia Jūsų specialybė?**

Turiu aukštojo mokslo ekonomikos ir vadybos diplomus.

**Ar kada įsivaizdavote, kad būsite trijų vaikučių mama?**

Nemačiau savęs dirbančios biure, siekiančios karjeros, o trijų vaikų mama save gerai įsivaizdavau. Vaikystėje augau viena šeimoje, todėl norėjau gausios šeimos. Kai pirmą kartą tapau mama, supratau, kad prasidėjo tikrosios studijos ir reikės laikyti svarbiausius egzaminus. O kai per trejus metus man vienas po kito gimė trys

vaikai, buvau tikra, kad dirbti net ir didžiausioje kompanijoje bei vadovauti milžiniškam kolektyvui yra lengviau negu būti tik mama ir susidoroti su tūkstančiais kasdienių iššūkių, kurių reikalauja trys pametinėukai.

**Kada kilo mintis imtis savo verslo?**

Kai „dirbau“ tik mama, pamačiau, kiek visko reikia, kai gimsta ir auga vaikelis. Išvargę tėvai ieško įvairiausių prietaisų, kurie padėtų lengviau įveikti rūpesčius. Pinigų išleidžia daug, o vaikas auga dar greičiau ir prietaisai pasensta. Tada reikalinga kita įranga. Ką jau šnekėti apie žaislus! Namai tampa panašūs į žaislų parduotuves, sandėlius. Kai mūsų dviejų kambarių bute nebeliko laisvo kampelio, supratau, kad reikia ką nors daryti.

**Ar Jūsų vyras tam pritarė?**

Vyras, kad ir kaip man buvo dėl to liūdna ir net pikta, iš pradžių nepalaikė manęs. Jis piktinosi, kad vadovaujosi emocijomis ir nenoriu „blaiiviai“ mąstyti, skaičiuoti, neturiu verslo plano. O aš dariau, ką galiu, ir viduje tikėjau, jog pavyks. Dabar tuo patikėjo ir vyras.

**Ar jau prisidedate prie šeimos biudžeto?**

Taip, mūsų veikla jau po truputį įsivaizduoja ir jau galime šiek tiek prisidėti prie šeimos biudžeto. Nors ta suma nėra didelė, ją galime uždirbti neišeidami iš namų, o man tai yra labai svarbu.

**Ar ketinate plėsti savo verslą?**

Šiuo metu keičiame šeimos gyvenimo sąlygas, tad tikrai turėsime daugiau vietos nuomojamiems daiktams laikyti. Tada galėsime po truputį plėsti asortimentą. Ateityje planuojame turėti daugiau turizmo ir sporto įrangos, žaislų ir žaidimų, skirtų paaugusiems vaikams. Taip pat nuomosime proginius rūbus. Tad nepamirškite užsukti į mūsų svetainę [www.nuomokvaikai.lt](http://www.nuomokvaikai.lt) prieš Kalėdas, kai ieškosite savo darželinukams karnavalo kostiumų.

**Ar turite laiko tik sau?**

Anksčiau nė neturėjau kada nueiti ramiai į dušą, pagulėti vonioje. Dabar jau galiu sau leisti šį malonumą. Praeitą rudenį, kai po pusšestų metų motinystės „atostogų“ visi vaikai

išėjo į darželį, prisiminiau pojūčius, jaustus dar nesant mama: gera, kai gali tyloje tvarkyti namus ar ruošti valgyti, nebėgiodama kaip pašėlusis po visus namus ir vienu metu darydama šimtą darbų. Dabar jau galiu sau leisti prisėsti, bet sėdėti ir skaityti knygą daugiau negu pusvalandį,

kad ir kaip norėtusi, arba žiūrėti filmą, kai vaikų nėra, – dar negaliu. Pažiūrėti kokį gerą vaikų filmą (ir tai tik retkarčiais) galiu kartu su jais, o truputį paskaityti savo knygą, po to, kai paskaitau pasaką vaikams, galiu gulėdama šalia jų, tokių šiltų ir saldžių, iškeliaujančių į miego karalystę.



Asmerinio archyvo nuotrauka